
 

 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 23 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

19 июля 2021 год № 6-1 

Санкт-Петербург 

 

О внесении изменений в ПОЛОЖЕНИЕ о Рабочей группе по 

приему и проверке документов, представляемых кандидатами в 

депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 15 в 

Территориальную избирательную комиссию № 23, осуществляющую 

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 15 

 

В соответствии со статьями 33, 34, 35, 38 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных  

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

статьями 32, 33, 37, 39, 40, 41 Закона Санкт-Петербурга от 17 февраля 2016 

года № 81-6 «О выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-

Петербурга», Территориальная избирательная комиссия № 23, 

осуществляющая полномочия окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа № 15 по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва, 

 р е ш и л а:  

1. Внести следующие изменения в Положение о Рабочей группе по 

приему и проверке документов, представляемых кандидатами в депутаты 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 15 в Территориальную 

избирательную комиссию № 23, осуществляющую полномочия окружной 

избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 15: 

1.1 Приложение № 1 к Положению о Рабочей группе по приему и 

проверке документов, представляемых кандидатами в депутаты 



Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 15 в Территориальную 

избирательную комиссию № 23, осуществляющую полномочия окружной 

избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 15 

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.2. Приложение № 2 к Положению о Рабочей группе по приему и 

проверке документов, представляемых кандидатами в депутаты 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 15 в Территориальную 

избирательную комиссию № 23, осуществляющую полномочия окружной 

избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 15 

изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 23 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 23 Левина М.Л. 

 

 

Председатель 

Территориальной 

избирательной комиссии № 23 

 

 

М.Л. Левин 

 

Секретарь 

Территориальной 

избирательной комиссии № 23 

 

 

Н.И. Самойлова 



 

 

Приложение № 1 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 23 

от 19 июля 2021 года № 6-1 

 
Дата и время представления документов: «___» __________ 2021 года 

____ час. _____ мин. 

Дата и время начала приема документов: «___» __________ 2021 года 

____ час. _____ мин. 

Дата и время окончания приема документов: «___» __________ 2021 года 

____ час. _____ мин. 

 

Подтверждение 

получения документов, представленных для уведомления о 

выдвижении кандидата в порядке самовыдвижения по 

одномандатному избирательному округу № 15 на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 23, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩАЯ 

ПОЛНОМОЧИЯ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 15 

приняла от _________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 

кандидата, выдвигаемого в порядке самовыдвижения по одномандатному 

избирательному округу № 15 на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-

Петербурга седьмого созыва (иного уполномоченного лица)1, 

следующие документы: 

 

1.  Заявление кандидата о согласии баллотироваться 

по одномандатному избирательному округу с 

обязательством в случае избрания прекратить 

деятельность, несовместимую со статусом депутата 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга:  

 на бумажном носителе на ____ л. 

в 1 экз. 

 в машиночитаемом виде2  

 

_____________________ 
(отметка о представлении 

документа в машиночитаемом виде) 

2.  Сведения о размере и об источниках доходов 

кандидата, а также об имуществе, принадлежащем 

кандидату на праве собственности (в том числе 

совместной собственности), включая сведения о вкладах 

в банках, ценных бумагах:  

 на бумажном носителе на ____ л. 

в 1 экз. 

 в машиночитаемом виде 

 
 

 

 
1 В случае если кандидат болен или содержится в месте содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых и документы 

представляются иным лицом, в подтверждение дополнительно вносится информация о том, что документы представлены иным лицом, 
с указанием его фамилии, имени и отчества. 
2 Указывается в случае представления документа в машиночитаемом виде. 



 

 

_____________________ 
(отметка о представлении 

документа в машиночитаемом виде) 
3.  Сведения о принадлежащем кандидату, его 

супругу и несовершеннолетним детям недвижимом 

имуществе, находящемся за пределами территории 

Российской Федерации, об источниках получения 

средств, за счет которых приобретено указанное 

имущество, об обязательствах имущественного характера 

за пределами территории Российской Федерации 

кандидата, а также сведения о таких обязательствах его 

супруга и несовершеннолетних детей по форме, 

утвержденной Указом Президента Российской Федерации 

от 6 июня 2013 года № 546, в отношении кандидата:  

 на бумажном носителе на ____ л. 

в 1 экз. 

 в машиночитаемом виде2  

_____________________ 
(отметка о представлении 

документа в машиночитаемом виде) 

4.  Сведения о расходах кандидата, а также о 

расходах супруга и несовершеннолетних детей кандидата 

по каждой сделке по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), совершенной в 

течение последних трех лет, если сумма сделки 

превышает общий доход кандидата и его супруга за три 

последних года, предшествующих совершению сделки, и 

об источниках получения средств, за счет которых 

совершена сделка, по форме, утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации от 6 июня 2013 года 

№ 546,  

 на бумажном носителе 
на ____ л. 

в 1 экз. 

 в машиночитаемом виде2  

_____________________ 
(отметка о представлении 

документа в машиночитаемом виде) 
5.  Документ, подтверждающий принадлежность 

кандидата к политической партии либо не более чем к 

одному иному общественному объединению, статус 

кандидата в указанной политической партии, указанном 

общественном объединении (в отношении кандидатов, 

указавших в заявлении о согласии баллотироваться такие 

сведения) 

 

 

на ____ л. 

в 1 экз. 

6.  Копии документов, подтверждающих указанные в 

заявлении кандидата о согласии баллотироваться 

сведения о профессиональном образовании 

 

 

на ____ л. 

в 1 экз. 

7.  Копия трудовой книжки, либо выписки из 

трудовой книжки, либо справки с основного места работы 

или иного документа, подтверждающего указанные в 

заявлении кандидата о согласии баллотироваться 

сведения об основном месте работы или службы, о 

на ____ л. 

в 1 экз. 



занимаемой должности3, а при отсутствии основного 

места работы или службы – копии документов, 

подтверждающих сведения о роде занятий кандидата 

 

 

8.  Копия документа об осуществлении полномочий 

депутата законодательного (представительного) органа 

государственной власти, представительного органа 

муниципального образования на непостоянной основе 

 

 

на ____ л. 

в 1 экз. 

9.  Копия паспорта кандидата или документа, 

заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации 

 

 

на ____ л. 

в 1 экз. 

10.  Копия соответствующего документа 

(соответствующих документов) о смене фамилии, или 

имени, или отчества кандидата, менявшего фамилию, или 

имя, или отчество 

 

 

на ____ л. 

в 1 экз. 

11.  Заявление кандидата о назначении 

уполномоченного представителя кандидата по 

финансовым вопросам (в случае назначения 

уполномоченного представителя кандидата по 

финансовым вопросам) 

 

 

на ____ л. 

в 1 экз. 

12.  Письменное согласие уполномоченного 

представителя кандидата по финансовым вопросам (в 

случае назначения уполномоченного представителя 

кандидата по финансовым вопросам) 

 

 

на ____ л. 

в 1 экз. 

13.  Копия предъявленной в избирательную комиссию 

доверенности на уполномоченного представителя 

кандидата по финансовым вопросам, оформленной в 

установленном законом порядке 

 

 

на ____ л. 

в 1 экз. 
Также представлен электронный носитель информации с документами в 

машиночитаемом виде (оптический компакт-диск CD-R или CD-RW либо USB Flash 

Drive) ______________________________, ____ штук. 

(тип внешнего носителя информации) 

Иных документов в окружную избирательную комиссию не представлено. 

 
Кандидат  

(иное уполномоченное лицо) 
 

_____________ 
(подпись) 

 

/_____________/ 
(инициалы, фамилия) 

   
Член Рабочей группы по приему и 

проверке избирательных 

документов, 

 

 

 

 

 
3 О порядке выдачи копий документов, связанных с работой, см. статью 62 Трудового кодекса Российской 

Федерации. 



член комиссии 

(член комиссии)  
 

 

_____________ 
(подпись) 

 

 

/_____________/ 
(инициалы, фамилия) 

 

Примечание.  

В случае представления документов кандидата иным уполномоченным лицом 

копия паспорта (или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской 

Федерации) указанного лица изготавливается в окружной избирательной комиссии и 

прилагается к представленным документам, о чем делается отметка в подтверждении. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 23 

от 19 июля 2021 года № 6-1 

 

Дата и время представления документов: «___» __________ 2021 года 

____ час. _____ мин. 

Дата и время начала приема документов: «___» __________ 2021 года 

____ час. _____ мин. 

Дата и время окончания приема документов: «___» __________ 2021 года 

____ час. _____ мин. 

 

Подтверждение 

получения документов, представленных для уведомления о выдвижении 

избирательным объединением  
 (наименование избирательного объединения) 

кандидата по одномандатному избирательному округу № 15  

на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

седьмого созыва 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 23, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩАЯ 

ПОЛНОМОЧИЯ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 15 

 

приняла от__________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 

кандидата, выдвигаемого избирательным объединением по одномандатному 

избирательному округу № 15 на выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-

Петербурга седьмого созыва (иного уполномоченного лица)4, 

следующие документы: 

 

1 Заявление кандидата о согласии баллотироваться 

по одномандатному избирательному округу с 

обязательством в случае избрания прекратить 

деятельность, несовместимую со статусом депутата 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга: 

  

 на бумажном носителе на ____ л. 

в 1 экз. 

 в машиночитаемом виде5  

 

_____________________ 
(отметка о представлении 

документа в машиночитаемом виде) 

2 Нотариально удостоверенная копия документа о 

государственной регистрации избирательного 

объединения, выданного федеральным органом 

исполнительной власти, уполномоченным на 

осуществление функций в сфере регистрации 

общественных объединений. 

Если избирательное объединение не является 

на ____ л. 

в 1 экз. 

 
4 В случае если кандидат болен или содержится в месте содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых и документы 

представляются иным лицом, в подтверждение дополнительно вносится информация о том, что документы представлены иным лицом, 
с указанием его фамилии, имени и отчества. 
5 Указывается в случае представления документа в машиночитаемом виде. 



юридическим лицом, также решение о его создании 

 

 

 

3 Решение съезда политической партии, 

конференции или общего собрания регионального 

отделения политической партии, а в случае отсутствия 

регионального отделения политической партии - 

коллегиального постоянно действующего руководящего 

органа политической партии о выдвижении кандидата по 

соответствующему одномандатному избирательному 

округу 

 

 

 

 

 

на ____ л. 

в 1 экз. 

4 Документ, подтверждающий согласование с 

соответствующим органом политической партии, иного 

общественного объединения кандидатур, выдвигаемых в 

качестве кандидатов (если такое согласование 

предусмотрено уставом избирательного объединения) 

 

 

на ____ л. 

в 1 экз. 

5 Заверенная кандидатом копия страниц паспорта 

или документа, заменяющего паспорт гражданина 

Российской Федерации 

 

 

на ____ л. 

в 1 экз. 

6 Заверенная кандидатом копия документа 

(документов), подтверждающего (подтверждающих) 

указанные в заявлении кандидата о согласии 

баллотироваться сведения о профессиональном 

образовании кандидата 

 

 

на ____ л. 

в 1 экз. 

7 Заверенная кандидатом копия трудовой книжки 

либо выписки из трудовой книжки, либо справки с 

основного места работы или иного документа, 

подтверждающего сведения об основном месте работы 

или службы, о занимаемой должности, либо документа, 

подтверждающего сведения о роде занятий кандидата 

 

 

на ____ л. 

в 1 экз. 

8 Заверенная кандидатом копия документа об 

осуществлении кандидатом полномочий депутата 

 

 

на ____ л. 

в 1 экз. 

9 Документ, подтверждающий принадлежность 

кандидата к политической партии либо не более чем к 

одному иному общественному объединению, статус 

кандидата в указанной политической партии, указанном 

общественном объединении (при указании кандидатом в 

заявлении о согласии баллотироваться своей 

принадлежности к политической партии либо не более 

чем к одному иному общественному объединению) 

 

 

на ____ л. 

в 1 экз. 

10 Копия соответствующего документа 

(соответствующих документов) о смене фамилии или 

имени, или отчества кандидата (в случае, если кандидат 

на ____ л. 

в 1 экз. 



менял фамилию или имя, или отчество) 

 

 

11 Сведения о размере и об источниках доходов 

кандидата, а также об имуществе, принадлежащем 

кандидату на праве собственности (в том числе 

совместной собственности), включая сведения о вкладах 

в банках, ценных бумагах: 

  

 на бумажном носителе на ____ л. 

в 1 экз. 

 в машиночитаемом виде 

 

 

 

 

 

_____________________ 
(отметка о представлении 

документа в машиночитаемом виде) 
12 Сведения о принадлежащем кандидату, его 

супругу и несовершеннолетним детям недвижимом 

имуществе, находящемся за пределами территории 

Российской Федерации, об источниках получения 

средств, за счет которых приобретено указанное 

имущество, об обязательствах имущественного характера 

за пределами территории Российской Федерации 

кандидата, а также сведения о таких обязательствах его 

супруга и несовершеннолетних детей по форме, 

утвержденной Указом Президента Российской Федерации 

от 6 июня 2013 года № 546, в отношении кандидата: 

  

 на бумажном носителе на ____ л. 

в 1 экз. 

 в машиночитаемом виде2  

_____________________ 
(отметка о представлении 

документа в машиночитаемом виде) 

13 Сведения о расходах кандидата, а также о 

расходах супруга и несовершеннолетних детей кандидата 

по каждой сделке по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), совершенной в 

течение последних трех лет, если сумма сделки 

превышает общий доход кандидата и его супруга за три 

последних года, предшествующих совершению сделки, и 

об источниках получения средств, за счет которых 

совершена сделка, по форме, утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации от 6 июня 2013 года 

№ 546, 

  

 на бумажном носителе 
на ____ л. 

в 1 экз. 

 в машиночитаемом виде2  

_____________________ 
(отметка о представлении 

документа в машиночитаемом виде) 
14.  Заявление кандидата о назначении 

уполномоченного представителя кандидата по 

финансовым вопросам (в случае назначения 

на ____ л. 

в 1 экз. 



уполномоченного представителя кандидата по 

финансовым вопросам) 

 

15.  Письменное согласие уполномоченного 

представителя кандидата по финансовым вопросам (в 

случае назначения уполномоченного представителя 

кандидата по финансовым вопросам) 

 

на ____ л. 

в 1 экз. 

16.  Копия предъявленной в избирательную комиссию 

доверенности на уполномоченного представителя 

кандидата по финансовым вопросам, оформленной в 

установленном законом порядок 

 

 

на ____ л. 

в 1 экз. 
 

Также представлен электронный носитель информации с документами в 

машиночитаемом виде (оптический компакт-диск CD-R или CD-RW либо USB Flash 

Drive) ______________________________, ____ штук. 

(тип внешнего носителя информации) 

Иных документов в окружную избирательную комиссию не представлено. 

 

 
Кандидат  

(иное уполномоченное лицо) 
 

_____________ 
(подпись) 

 

/_____________/ 
(инициалы, фамилия) 

   
Член Рабочей группы по приему и 

проверке избирательных 

документов, 

член комиссии 

(член комиссии)  

 

 

 

 

_____________ 
(подпись) 

 

 

 

 

/_____________/ 
(инициалы, фамилия) 

 

Примечание.  

В случае представления документов кандидата иным уполномоченным лицом 

копия паспорта (или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской 

Федерации) указанного лица изготавливается в окружной избирательной комиссии и 

прилагается к представленным документам, о чем делается отметка в подтверждении. 

 


